
Nº 149, sexta-feira, 4 de agosto de 2017158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080400158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

O CRO/PE, torna público que realizará licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, visando a
contratação de empresa para aquisição de 2 (dois) veículos zero
quilômetros, conforme quantitativo, especificações e condições cons-
tantes no Edital do Pregão Presencial No- 006/2017 e seus Anexos.
Processo CRO No- 105/2017. Recebimento das propostas até o dia 16
de agosto de 2017, às 14:00 horas, início da Sessão Pública.

Os Editais e seus Anexos encontram-se disponíveis no Site
h t t p : / / c r o - p e . o rg . b r / l i c i t a c o e s . p h p .

Recife-PE, 3 de agosto de 2017.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SANTA CATARINA

E D I TA L
CONVOCAÇÃO/EDITAL No- 5/2016/

O Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital
005/2016, abaixo relacionados, para comparecerem até o dia
09/08/2017, quarta-feira, às 10:00h, à Rua Duarte Schutel, No- 351,
Centro - Florianópolis/SC para apresentação dos documentos con-
forme item 8.3 do Edital.

FLORIANÓPOLIS

NOME CARGO
INGRID SCHERER C O N TA D O R
FABIANA FRANCISCA DA SILVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
GILVANO DA ROSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DANÚBIA VIEIRA DÁVILA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ANA ROSALINA VECHI BREHM ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TEREZINHA MARIA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

JOINVILLE

NOME CARGO
FABIANO RODRIGUES MALLMANN FISCAL

MURILO ROSA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PREGÃO PRESENCIAL No- 005/2016 - PROC. No- 315/2016 Objeto:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de captura, trans-
missão, processamento e liquidação de transações eletrônicas com
cartão de crédito e débito através do site do CROSP, nos recebíveis
oriundos das anuidades e multas devidas pelos respectivos profis-
sionais vinculados ao CROSP. Contratada: Getnet Adquirencisa e
Serviços para meios de Pagamentos S.A. Prorrogação do prazo de
vigência contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II da lei
8666/1993.

PREGÃO PRESENCIAL No- 013/2014 - PROC. No- 339/2014 Objeto:
Contratação de Empresa para Impressão da Revista CROSP. Con-
tratada: Esdeva Industria Gráfica Ltda. Aditamento contratual con-
forme disposto no Artigo 65, § 2º inciso II da lei 8666/1993.

PROCESSO No- 439/2017 Objeto: Cessão de direito de uso tem-
porário e condicional, pelo período de vigência do evento "41° Con-
gresso Universitário Brasileiro de Odontologia - Cubo 2017" que
acontecerá nas dependências do Centro Acadêmico XXV de Janeiro
no período de 27 a 29 de setembro 2017.Contratante: Conselho Re-
gional de Odontologia de São Paulo. Contratada: Centro Acadêmico
XXV de Janeiro. Valor do contrato: 1.400,00 ( hum mil e qua-
trocentos reais). Vigência: 27 a 29/09/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

PROC. No- 450/2017 - pelo critério de menor preço total. Objeto:
Registro de Preços para Futura Aquisição de Material de Escritório.
Abertura: 16/08/2017 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado
gratuitamente na Av. Paulista, 688 - 8º andar das 08:00 às 12:00h. e
das 13:00 às 17:00h. ou no site www.crosp.org.br. Informações pelo
fone (11) 3549.5511 - licitações ou e-mail: licitacao@crosp.org.br.

São Paulo, 3 de agosto de 2017
ALEONEO BISPO DOS SANTOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 12ª REGIÃO

DESPACHO DO PRESIDENTE
Em 3 de agosto de 2017

Decisão Administrativa
PROCESSO LICITATÓRIO No- 4/2017

Em atenção ao pedido de impugnação do edital n.º 04/2017 pro-
movido por Amadeu Gualter Chalegre Carvalho MEI, decidiu-se: Ante o ex-
posto, INDEFERIDO o pedido da requerente e, por consequência, mantenho
o Edital de Tomada de Preço CRP-12 No- 04/2017 em seus exatos termos.

JAIRA TEREZINHA DA SILVA RODRIGUES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO No- 5/2017
Caracterização da Situação

O Conselho Regional de Psicologia 12ª Região necessita
organizar e realizar concurso público. Descrição do Objeto: O objeto
do presente é, contratação de prestação de serviços técnico-espe-
cializado para organização e realização de concurso público para
preenchimento de vagas para funções administrativas e técnicas. Ra-
zão da Escolha:

O Instituto Quadrix, instituição brasileira, sem fins lucra-
tivos, a qual em seu estatuto social expressa a declaração de que o
objetivo da instituição está voltado à pesquisa, ensino e desenvol-
vimento institucional. Do Preço: O valor será o correspondente a
arrecadação total das taxas de inscrição, que será o suficiente para
custear todos os procedimentos e etapas do concurso público. Não
sendo necessário assim recursos das dotações orçamentárias do CRP-
12. Da Justificativa: A presente dispensa encontra respaldo no art. 24,
XIII, da Lei 8.666/93, já que restou evidenciada as atividades de-
sempenhas pelo Instituto Quadrix, face os motivos já expostos. O
Processo completo poderá ser acessado pelo link: https://transparen-
c i a . c f p . o rg . b r / c r p 1 2 / l i c i t a c o e s - e - c o n t r a t o s / l i c i t a c o e s /

Florianópolis-SC, 3 de agosto de 2017.
JAIRA TEREZINHA DA SILVA RODRIGUES

Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017-SRP

Extrato de Ata de Pregão Presencial No- 3/2017
PROCESSO LICITATÓRIO No- 03/2017

RESULTADO do processo de aquisição de equipamento de
informática do tipo servidor de rede no formato torre, licenças Mi-
crosoft Windows, material de informática (computador, monitor, te-
clado, estabilizador, mouse óptico e equipamento de Conexão Com-
binando Wifi, notebook e HD externo). Resultado: A Empresa Harley
de Aguiar Junior Eireli vencedora dos seguintes itens: Computador
Servidor de Rede do Tipo Torre (Lote 01 - Item único) - no valor de
R$ 20.989,00; Licenças Microsoft Windows (Lote No- 02, item único)
- no valor de R$ 6.670,00; Licenças Microsoft Windows (Lote No- 04,
item único) - no valor de R$ 10.720,00; Monitores (Lote No- 05, itens
02) - no valor de R$ 3.500,00; Estabilizadores (Lote No- 05, item 03)
- no valor de R$ 400,00; Teclados (Lote No- 05, itens 04) - no valor
de R$ 97,00; Mouse (Lote No- 05, itens 05) - no valor de R$ 43,00;
A Empresa Weikan Tecnologia Ltda EPP vencedora dos seguintes
itens: Computador (Lote No- 05, itens 01, - valor de R$ 2.950,00;
Notebook (Lote No- 05, itens 07) - no valor de R$ 4.360,00; Com-
putadores (Lote No- 05, itens 08) - no valor de R$ 5.100,00; HD
Externo, (Lote No- 05, itens 09) - no valor de R$ 1.530,00; A BEE2B
Informática Ltda ME vencedora do seguinte item: Licenças Microsoft
Windows (Lote 03 - Item único) - no valor de R$ 3.550,00. A ata
completa poderá ser acessada pelo link: https://transparen-
c i a . c f p . o rg . b r / c r p 1 2 / l i c i t a c o e s - e - c o n t r a t o s / l i c i t a c o e s /

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017-SRP

Extrato de ata de tomada de preços No- 4/2017
PROCESSO LICITATÓRIO No- 04/2017

Resultado: TOMADA DE PREÇO, RESULTADO DA PRI-
MEIRA ETAPA do processo de contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Assessoria de Imprensa, Comunicação
Institucional e Serviços Editoriais. Os serviços prestados devem pre-
ver: consultoria de comunicação e marketing; planejamento e as-
sessoria de imprensa; consultoria, planejamento e execução de es-
tratégias e projetos de Relações Públicas e Institucionais; auxílio no
planejamento e execução de comunicação interna; edição e produção
de publicações impressas e digitais, como revistas, jornais, newsletter,
relatórios, sites, portais; elaboração e execução de apresentações e
campanhas institucionais; criação e produção de material gráfico;
consultoria de risco à imagem, planejamento e gerenciamento de
crises, visando o atendimento de necessidades específicas, das fi-
nalidades institucionais da entidade, obedecidas as condições, requi-
sitos e exigências técnicas estabelecidos no Edital n.º 04/2017. Re-
sultado credenciamento e habilitação: As Empresas Ideorama Co-
municação Eireli; APEX Comunicação Estratégica Ltda ME e Con-
traste Comunicação Inteligente Ltda foram credenciadas e habilitadas.
A ata completa poderá ser acessada pelo link: https://transparen-
c i a . c f p . o rg . b r / c r p 1 2 / l i c i t a c o e s - e - c o n t r a t o s / l i c i t a c o e s /

Florianópolis-SC, 3 de agosto de 2017.
JAIRA TEREZINHA DA SILVA RODRIGUES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Compra e Instalação de Registrador Eletrônico de Ponto
(Relógio de Ponto), Software e Bobinas - Objeto Aditando: Vigência
- Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Sis-
ponto Sistemas Inteligentes Ltda- ME - Fund: Lei 8.666/93 - Li-
citação Modalidade Carta Convite No- 003/2014 - PAC No- 002/2014 -
Vigência: 29/07/2017 a 28/07/2018.

Objeto do Contrato: Fornecimento de Garrafões de Água Mineral.
Objeto Aditando: Vigência - Partes: Conselho Regional de Psicologia-
4ª Região (MG) e Pedra Grande Transportes e Comércio Ltda - EPP
- Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência: 19/07/2017
a 18/07/2018 - Valor do Contrato: R$ 4.199,04.
Contrato No- 0065409
Objeto: Prestação de Serviços Médicos, Hospitalares, de Diagnóstico
e Terapia - Objeto Aditando: Reajuste de valor e vigência - Partes:

Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e UNIMED Belo
Horizonte Cooperativa de Trabalho Médico - UNIMED-BH - Fund:
Lei 8.666/93 - Vigência: 01/07/2017 a 01/07/2018.

Contrato No- 0168432
Objeto: Prestação de Serviços Médicos, Hospitalares, de Diagnóstico
e Terapia - Objeto Aditando: Reajuste de valor e vigência - Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e UNIMED Belo
Horizonte Cooperativa de Trabalho Médico - UNIMED-BH - Fund:
Lei 8.666/93 - Vigência: 01/07/2017 a 01/07/2018.

Contrato No- 0065786
Objeto: Prestação de Serviços Médicos, Hospitalares, de Diagnóstico
e Terapia - Objeto Aditando: Reajuste de valor e vigência - Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e UNIMED Belo
Horizonte Cooperativa de Trabalho Médico - UNIMED-BH - Fund:
Lei 8.666/93 - Vigência: 01/07/2017 a 01/07/2018.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Re-
gião (CRP/05) torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo Menor
Preço Global, para contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de Segurança e Medicina do Trabalho nas dependências do
Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região (CRP/05). Data da
sessão: 17/08/2017 (quinta-feira). Horário: 9h. Portal eletrônico:
www.bbmnet.com.br. Edital e seus anexos disponíveis no portal da
BBM ou no site www.crprj.org.br/licitacoes.

DIVA LÚCIA GAUTÉRIO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia, para
execução de serviços necessários para a reforma do imóvel da Sub-
sede de Sorocaba, situada na Rua Professora Ossis Silvestrini Men-
des, No- 650 Bairro Santa Rosalia, Cidade de Sorocaba-SP, CEP:
18.095.390.
Modalidade da Licitação: TOMADA DE PREÇOS, Tipo da Lici-
tação: Menor Preço Global.
O Edital na íntegra estará disponível para vistas e retirada gratuita na
sede do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região, na Rua
Arruda Alvim No- 89, Jardim América, São Paulo-SP, fone (11) 3065-
9494 e no site do CRP-06, www.crpsp.org.br, á partir do dia 03 de
agosto de 2017, nos dias úteis, no horário das 09h00min. às
18h00min.
O Formulário de Cadastro Geral de Fornecedores - Pedido de Re-
gistro (Anexo I do Edital): deverá ser entregue IMPRETERIVEL-
MENTE até o 3º (terceiro) dia útil anterior à data da Sessão Pú-
blica.
Sessão Pública de abertura dos envelopes: ás 16h30min. do dia 22 de
agosto de 2017 na sede do Conselho, sito na R. Arruda Alvim, No- 89
- Jd. América - CEP: 05410-020 -São Paulo -SP.

São Paulo-SP, 31 de julho de 2017.
DIÓGENES ANTÔNIO PEPE

p/ Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 021/2014
Partes: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região e
Imobiliária D.Mello Ltda. Fica prorrogado o contrato de Locação de
Sala, situado à Rua Tupis, No- 485 sala 506, Centro- Belo Hori-
zonte/MG. Valor total R$ 8.529,96 (oito mil, quinhentos e vinte e
nove reais e noventa e seis centavos). Vigência: 01.08.17 a 31.07.18.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

Processo No- 003/2017
O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Es-

tado de Minas Gerais - CORE-MG, torna público o certame lici-
tatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo MENOR
PREÇO, com objeto: Aquisição de Toners originais, novos e de
primeiro uso para as impressoras do CORE-MG. Edital e Disputa no
site: www.licitacoes-e.com.br. Data da Sessão: 21/08/2017. Horário
da Sessão: 10h00min, horário de Brasília/DF. Informações
(31)3071.3310.

Belo Horizonte-MG 1º de agosto de 2017.
ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES

Presidente do Conselho


